
/
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

№ J lfio ls' -осн.

Об утверждении графика закрытия отделений выхаживания 
недоношенных и отделений патологии новорожденных государственных 
учреждений здравоохранения Тульской области на профилактическую 

санитарно-гигиеническую обработку в 2020 году

В целях обеспечения санитарно-противоэпидемического режима в 
отделениях выхаживания недоношенных и отделениях патологии 
новорожденных государственных учреждений здравоохранения Тульской 
области, на основании Положения о министерстве здравоохранения Тульской 
области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 
11.12.2012 № 698, п р и к а з ы в а ю  :

1. Утвердить график закрытия отделений выхаживания недоношенных и 
отделений патологии новорожденных государственных учреждений 
здравоохранения Тульской области на профилактическую санитарно- 
гигиеническую обработку в 2020 году (приложение).

■ 2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения
■Тульской области, ■ имеющих в своем составе отделения выхаживания 
недоношенных й отделения патологии новорожденных:

2.1. Обеспечить проведение полной санитарной обработки помещений, 
инвентаря и оборудования, соблюдения сроков закрытия и открытия 
отделений выхаживания недоношенных и отделений патологии 
новорожденных.

2.2. При необходимости изменения сроков закрытия или открытия 
отделений выхаживания недоношенных и отделений патологии 
новорожденных, не позднее, . чем за 3 недели информировать отдел 
организации медицинской помощи детям и родовспоможения департамента 
здравоохранения министерства здравоохранения Тульской области.

3. Руководителям государственных учреждений здравоохранения 
Тульской области обеспечить маршрутизацию недоношенных 
новорожденных в соответствии с данным приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента -  начальника отдела организации 
медицинской помощи детям и родовспоможения департамента 
здравоохранения министерства здравоохранения Тульской области Малютину 
И.А. -

А.А. Эрк

5. Приказ вступает в 

Министр здраво/ранения
Тульской обишст

ня опубликования.

П Р И К А З

» ьИофтОр 2020 г.



Приложение к приказу
министерства здравоохранения 

. Тульской области
от c£G с> pfoJtD t'-jy9 cZOj. -  g>cj-L-

График закрытия отделений выхаживания недоношенных и отделений патологии новорожденных отделений 
государственных учреждений здравоохранения Тульской области на профилактическую санитарно-

гигиеническую обработку в 2020 году

Сроки закрытия 
на дезинфекцию 

и ремонт
Наименование учреждения Маршрутизация

10.08.2020-
07.09.2020

ГУЗ «Тульский областной 
перинатальный центр»

Новорожденные из отделения патологии 
новорожденных и недоношенных ГУЗ «Тульский областной 
церинатальный центр» - в ГУЗ «Тульская детская областная 
клиническая больница» и в ГУЗ «Тульская городская 
клиническая больница скорой медицинской помощи 
им. Д.Я. Ваныкина» без обратной перегоспитализаций.'

Новорожденные с витальными нарушениями или 
высоким риском их развития в случае экстренной эвакуации 
- в ГУЗ «Тульская детская областная клиническая 
больница».

20.07.2020 -
02.08.2020

ГУЗ «Тульская детская 
областная клиническая 
больница»

отделение патологии 
новорожденных

Новорожденные из отделения патологии 
новорожденных в ГУЗ «Тульская городская клиническая 
больница скорой медицинской помощи им. Д.Я. Ваныкина» 
без обратной перегоспитализации.

Недоношенные новорожденные Алексинского, 
Арсеньевского, Белевского, Воловского, Ефремовского,



2

Каменского, Киреевского, Одоевского, Ясногорского 
районов,, рабочего поселка Новогуровский, поселка 
городского типа Славный со сроком гестации менее 34 
недель с витальными нарушениями или высоким риском их 
развития в случае экстренной эвакуации - в ГУЗ «Тульский 
областной перинатальный центр».

Недоношенные новорожденные Алексинского, 
Арсеньевского, Белевского, Воловского, Ефремовского, 
Каменского, Киреевского, Одоевского, Ясногорского 
районов, рабочего поселка Новогуровский, поселка 
городского типа Славный со сроком гестации более 34 
недель и доношенные новорожденные - в ГУЗ «Тульская 
городская клиническая больница скорой медицинской 
помощи им. Д.Я. Ваныкина» и ГУЗ «Новомосковская 
городская клиническая больница».

14.09.2020
12.10.2020

ГУЗ «Новомосковская городская 
клиническая больница»

отделение патологии 
новорожденных 
недоношенных детей

Новорожденные из отделения патологии 
новорожденных - в ГУЗ «Тульская детская областная 
клиническая больница» без обратной перегоспитализации.

Недоношенные новорожденные Донского, 
Богородицкого, Веневского, Кимовского, Куркинского, 
Узловского районов со сроком гестации менее 34 недель с 
витальными нарушениями или высоким риском их развития 
в случае экстренной эвакуации в ГУЗ «Тульский областной 
перинатальный центр».

Недоношенные новорожденные Донского, 
Богородицкого, Веневского, Кимовского, Куркинского, 
Узловского районов со сроком гестации более 34 недель и 
доношенные новорожденные - в ГУЗ «Тульская детская 
областная клиническая больница».



3

24.04.2020
15.05.2020

ГУЗ «Щекинская городская 
больница»

отделение патологии 
новорожденных

Новорожденные из отделения патологии 
недоношенных - в ГУЗ «Тульская детская областная 
клиническая больница» без обратной перегоспитализации.

Недоношенные новорожденные Плавского, 
Суворовского, Тепло-Огаревского, Чернского районов со 
сроком гестации менее 34 недель с витальными 
нарушениями или высоким риском их развития в случае 
экстренной эвакуации - в ГУЗ «Тульский областной 
перинатальный центр».

Недоношенные новорожденные Плавского, 
Суворовского, Тепло-Огаревского, Чернского районов со 
сроком гестации более 34 недель и доношенные 
новорожденные в ГУЗ «Тульская детская областная 
клиническая больница».

25.05.2020
07.06.2020

15.06.2020
28.06.2020

ГУЗ «Тульская городская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. Д.Я. 
Ваныкина»
отделение выхаживания 
недоношенных

отделение патологии 
новорожденных

Новорожденные из отделения выхаживания 
недоношенных - в ГУЗ «Тульская детская областная 
клиническая больница» или ГУЗ «Новомосковская 
городская клиническая больница» без обратной 
перегоспитализации.

Новорожденные из отделения патологии 
недоношенных - в ГУЗ «Тульская детская областная 
клиническая больница» без обратной перегоспитализации.


